Publicado no D.O.E. ALMT
de è-G ! oJi >/

rVva^- ATO N" 113/2021

AMESA DIRETOPeroW^SCMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuij^ qiié lhe
sào conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Fcd^l n"8.666, dc2I dejunhode 1993, e suas alterações;

RESOLVE:

Art. r Designaros servidores abaixo elencados para atuaremjunto à físcallzação do Contrato n" 006/2021 /SCCC/ALMT, no âmbito
da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme monorando n" 308/2021-SG, da Secretaria Gcral/ALMT,Proiocolo
SGED 202173477.

CONTRATO N» CONTRATADA OBJETO FISCAL SUPLENTE

006/2021
Gráfica Editora Formulários

Contínuos e Etiquetas F&F

Serviços especializados de
diagramação, formatação e

confecção/execução de serviços
gráticos diversos.

Gerson Araújo de
Oliveira

- Matricula n°

23431 J

Henrique Higino
Romio - Matricula

n'41692

Art. 2° Caberá à fiscalização do contrato, garantida pela administração as condições para o desempenho do encargo, com a devida
observância do disposto na Lei Federal n" 8.666/93 e nas Instruções Normativas SCCC-01/2014 e SCCC-02/2014, sem prejuízo de
outros atos normativos pertinentes, no que for compatível com o contrato cm execução:

I - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade;

II - Anotar em registro próprio todas as (Korrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário á
regularização das faltas ou defeitos observados;

III - Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua rx^ponsabilidade e, quando da necessidade de prorrogaçãoda vigência, dar
início ao processo com prazo mínimo de 90 (noventa) dias;

IV - Verificar se o prazo de entrega, espa:ificações e quantidades encontram»se de acordo com o estabelecido no instrumwto
contratual;

V - Confrontaros preçose quantidadesconstantesda Nota Fiscalcom os fôtabelecidos no contrato;

VI - Receba*e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade competente para pagamento;

VII - Manter controle acualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronológica, cuidando para que o valor do contrato nSo seja
ultrapassado;

VIII - Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis
de penalidade;

IX - Solicitar,à unidadecompetente,esclarecimentosacerca do contratosob sua responsabilidade;

X - Autorizar formalmente, salvonào houver pendências/irregularidades, quando do término da vigência do contrato, a liberação da
garantia contratual em favor da contratada;

XI - Encaminhar, após análise e Manifestação Técnica, à autoridade competente, eventuais pedidos de modificações no cronograma
flsico-flnancetro, substituiçõesde materiais e equipamentos, formulados pela contratada;

X!1 - Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário, após análise e Manifestação Técnica;

Art. 3* O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos á fiscalização implicará na instauração de processo administrativo
disciplinar para apurar a responsabilidadeadministrativa, civil e/ou penal.

Art. 4" Dc-se ciência aos servidores designadas.

Art. 5* Esta Portaria passa a vigorar e ter validade retroativa a datade 08/1)2/2021, revogando-se as disposiçí)es em contrário.

REGISTRADO, PU^ICADO, CtMPI^-SE.
Sala de Reuniões, CupbáíMT, 2'̂ de fevccclro de 2021.

__p|(eslrfeffte

V
Dep. Max RussI

Dep. Eduardo Bo; r Secretário

Dados lançaduS
Vida pLincionaí

/Q3 f^9-j

Serv • • -.''.a
GEA: -ir